
Subsidieregeling Cultuuronderwijs Heerde 

Het college van Heerde; 

Gelet op artikel 3 Algemene subsidieverordening gemeente Heerde 2020; 

  

Besluit vast te stellen de volgende: 

Subsidieregeling Cultuuronderwijs Heerde 

Artikel 1 - Begripsomschrijvingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. Culturele instelling: instelling die actief is op gebied van beeldende kunst, erfgoed, dans, film, 

letteren, (pop)muziek, (muziek)theater of vormgeving. 

b. Cultuureducatie: doelbewust leren over en met kunst, erfgoed en media via gerichte instructie, 

zowel binnen- als buitenschools. 

c. Cultuurvoorziening: culturele instelling, die minimaal 40 uur per week bemand geopend is. 

d. (Pop)muziek: muziek in de vorm van instrumentale muziek, zang, muziekoriëntatie en ensemble, 

orkest of band. 

e. Verordening: Algemene subsidieverordening gemeente Heerde 2020 (ASV). 

f. “Wie het eerst komt, het eerst maalt”: de subsidie wordt verdeeld op grond van volgorde van 

binnenkomst, waarbij de datum geldt waarop de aanvraag volledig is ingediend. 

Artikel 2 – Subsidiabele activiteiten 
a. Het bieden van cultuureducatie aan alle kinderen en jongeren van 4 tot 21 jaar woonachtig in de 

gemeente Heerde. 

b. Uitvoering geven aan cultuureducatie aan de basisscholen en het voortgezet onderwijs in de ge- 

meente Heerde, zowel in de scholen als op andere locaties in de gemeente Heerde. 

Artikel 3 – Afwijkende bepalingen indienen aanvraag 
De subsidie kan alleen worden aangevraagd door een cultuurvoorziening gevestigd in de gemeente 

Heerde. 

Artikel 4 – Criteria subsidieberekening 
a. Het subsidiebedrag dat beschikbaar is voor het uitvoeren van de activiteiten genoemd in artikel 

2 wordt jaarlijks geïndexeerd overeenkomstig artikel 5 lid 6 ASV, waarbij het jaar 2023 telt als 

peiljaar voor € 227.350,-. 

b. De subsidie wordt verstrekt voor het volledige bedrag tot het subsidieplafond als aanvrager alle 

onderdelen van de aan te bieden activiteiten onder artikel 2 daadwerkelijk aanbiedt. 

c. Bij het ontbreken of het niet aanbieden van een activiteit onder artikel 2, wordt per activiteit 10% 

subsidie minder verleend. 

d. Indien BTW kan worden verrekend, wordt deze niet gesubsidieerd. 

Artikel 5 – Subsidieplafond en verdeelregels 
a. Het college stelt jaarlijks het subsidieplafond vast voor de onder artikel 2 genoemde activiteiten 

voor het volgende kalenderjaar. 

b. Het subsidieplafond wordt verdeeld over alle ingekomen aanvragen, die voor 1 juni voorafgaand 

aan het kalenderjaar, waarvoor de subsidie beschikbaar is, zijn ingediend. 

c. Op aanvragen die na 1 juni voorafgaand aan het kalenderjaar worden ingediend, wordt het restant 

van het subsidieplafond genoemd in artikel 5, lid a verdeeld volgens het principe “wie het eerst 

komt, het eerst maalt”. 

Artikel 6 – Specifieke verplichtingen 
a. De in artikel 2 genoemde activiteiten worden uitgevoerd door vrijwilligers. 

b. De activiteiten genoemd in artikel 2 vinden plaats in de gemeente Heerde. 

c. De subsidieontvanger werkt mee aan de totstandkoming van een overeenkomst ter uitvoering 

van de beschikking tot subsidieverlening als bedoeld in artikel 4:33, lid a van de Awb. 

Artikel 7 – Termijn indienen aanvraag 
In afwijking van artikel 7, lid 1 van de ASV kan een aanvraag worden ingediend na 1 juni, in het geval 

het subsidieplafond, genoemd in artikel 5, lid a van deze regeling, niet is bereikt met de aanvragen die 

zijn ingediend voor 1 juni van het kalenderjaar waar de subsidie betrekking op heeft. 

Nr. 564436 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Heerde 

Gemeenteblad 2023 nr. 564436 28 december 2023 1 



Artikel 8 – Vermogensontwikkeling 
a. In aanvulling op artikel 11 ASV kan de aanvrager een vermogenspositie opbouwen in de vorm 

van een doelreserve om meerjarige afspraken te kunnen faciliteren. 

b. De aanvrager kan voor het onder artikel 8, lid a genoemde doel tot maximaal 75% van het gesub- 

sidieerde jaarbedrag meenemen naar het volgende boekjaar. 

c. De vermogensontwikkeling moet tot uiting komen in de balans. 

Artikel 9 – Van toepassingverklaring artikel 4:41 lid 2 Awb juncto artikel 11 lid 2 ASV 
Artikel 4:41 lid 2 Awb is van toepassing. De door het college vast te stellen vergoeding wordt naar bil- 

lijkheid vastgesteld. 

Artikel 10 – Hardheidsclausule 
Burgemeester en wethouders kunnen van een of meer bepaalde artikelen of artikelleden van deze re- 

geling afwijken als daaraan vasthouden voor een subsidieaanvrager of -ontvanger gevolgen zou hebben 

die wegens bijzondere omstandigheden onevenredig zouden zijn tot de daarmee te dienen belangen. 

Artikel 11 – Slotbepalingen 
Deze regeling treedt in werking op 1 januari 2024 en kan worden aangehaald als Subsidieregeling 

Cultuuronderwijs Heerde. 

Heerde, 

Het college voornoemd, 

, secretaris. 

, burgemeester. 

Gemeenteblad 2023 nr. 564436 28 december 2023 2 


